
Comune di Aprigliano

Provincia di Cosenza

Delibera n°  29 del 24/03/2022

OGGETTO:

L'anno duemilaventidue il giorno ventiquattro del mese di marzo alle ore 13:00 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Determinazione tariffe servizi a domanda individuale anno 2022

Deliberazione della Giunta Comunale

COPIA

Carica

Sindaco Alessandro Leonardo Porco

Nominativo Presente



Assessore Andrea Muto 

Assessore Fabrizio Giuseppe Rende 

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Caterina Dodaro che provvede alla redazione del
presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Alessandro Leonardo
Porco in qualità di Sindaco

Presenti: 3



Premesso  che l’art.6  del  decreto  legislativo  n.55/1983,  e  s.m.i.,  stabilisce  che  i  Comuni  deliberano  le  tariffe  e  le 

aliquote relative ai servizi pubblici a domanda individuale entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del 

bilancio di previsione;

CHE dette  deliberazioni,  anche  se  approvate  successivamente  all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine innanzi 

citato, hanno effetto dal 1^ gennaio dell’anno di riferimento;

VISTO l’art.172,  c.1  lettera  c)  del  D.lgs.  n.267/2000,  ai  sensi  del  quale  al  bilancio  di  previsione  sono  allegate  le 

deliberazioni  con  le  quali  sono  determinate  per  l’esercizio  successivo,  le  tariffe,  le  aliquote  di  imposta  e le eventuali 

maggiori detrazioni, per i tributi e i servizi locali;

RITENUTO di  determinare  le  tariffe  del  Servizio  trasporto  scolastico,  refezione  scolastica  e  servizio  navetta  nel 

centro urbano, nel modo seguente:

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA:

Tariffa della mensa scolastica a carico delle famiglie fissata in euro 1,50 a pasto;

Nuclei familiare il cui ISEE sia pari o inferiore a € 3.000,00 annui:

1^ figlio: 50% della tariffa;

Dal 2^ figlio in poi: 33,33% della tariffa; 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO:

Abbonamento annuale 1^ figlio € 90,00;

Abbonamento annuale per 2^ figlio in poi € 63,00;

Nuclei familiare il cui ISEE sia pari o inferiore a € 3.000,00 annui

- Per n.3/4 figli in poi 33,33% dell’abbonamento annuale;

SERVIZIO “NAVETTA” NEL CENTRO URBANO:

 Quota di compartecipazione degli utenti al servizio navetta per l’anno 2022: € 30,00 annui a persona;

Visto l’art. 54 del decreto legislativo n. 446/1997; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, espressi dal Responsabile Amministrativo e, in ordine alla 

regolarità contabile, reso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs.267/2000 dal Responsabile del Settore Finanziario.

Visto il D.Lgs.18/8/2000 n. 267;

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;

 Tanto premesso

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

La premessa forma parte integrante del presente deliberato

1. DI DETERMINARE, per l’anno 2022, le tariffe dei servizi a domanda individuale nel modo seguente:

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA:

LA GIUNTA



Tariffa della mensa scolastica a carico delle famiglie fissata in euro 1,50 a pasto;

Nuclei familiare il cui ISEE sia pari o inferiore a € 3.000,00 annui:

1^ figlio: 50% della tariffa;

Dal 2^ figlio in poi: 33,33% della tariffa; 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO:

Abbonamento annuale 1^ figlio € 90,00;

Abbonamento annuale per 2^ figlio in poi € 63,00;

Nuclei familiare il cui ISEE pari o inferiore a € 3.000,00 annui

- Per n.3/4 figli in poi 33,33% dell’abbonamento annuale;

SERVIZIO “NAVETTA” NEL CENTRO URBANO:

Quota di compartecipazione degli utenti al servizio navetta per l’anno 2022: € 30,00 annui a persona;

2.DI  DICHIARARE,  con  separata  ed  unanime  votazione  favorevole,  la  presente  deliberazione  immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. stante l’urgenza di provvedere.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO 

Data 24/03/2022

Il Responsabile del Servizio

dssa Angelamaria ChirilloF.to

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Floriana ScangaF.to

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
Il relativo impegno di spesa, per complessivi €  viene annotato sul Capitolo  Codice  del bilancio 2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Floriana ScangaF.toData 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale

Caterina DodaroF.to

Il Sindaco

Alessandro Leonardo PorcoF.to

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N.  il 13/04/2022 e per quindici
giorni consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 
Prot. n° 

Il Segretario Comunale

Caterina DodaroF.to

La suestesa deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: 0 Il Segretario Comunale

Caterina DodaroF.to



E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Segretario Comunale

Caterina Dodaro


